
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 

ESTADO DO PARANÁ 
 

ERRATA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2014 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, comunica aos 
interessados que o Pregão Presencial nº 109/2014 (PMRC), previsto para ser realizado às 08:50 horas do 
dia 07 de Novembro de 2014, que tem por objetivo a possível aquisição de mobiliários, máquinas, 
aparelhos e equipamentos diversos para escritório, para uso das Secretarias, Departamentos e 
Unidades da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, no uso de suas atribuições, publica ERRATA 
referente a uma descrição equivocada do item nº 04 do referido edital, de forma que, 
 

onde se lê: 
 
Item Discriminação Apres Quant Vlr máx 

uni (R$) 
Vlr Max 

total (R$) 

04 

APARELHO CONDICIONADOR DE AR COM INSTALACAO, CONFIGURACAO MINIMA: 
CAPACIDADE DE REFRIGERACAO 9.000 BTU/H; TIPO SPLIT; COR BRANCA; CICLO FRIO; 
SISTEMA DE FILTRAGEM; TIMER; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; FUNCAO 
SLEEP; PAINEL ELETRONICO; CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V; 
POTENCIA 871W; COMPRESSOR ROTATIVO; VAZAO DO AR 430/373/318 M3/H; 
CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO; MANUAL EM PORTUGUES; 
GARANTIA MINIMA 2 ANOS. 

UNI 03 1.838,33 5.514,99 

 
lê-se: 

 
Item Discriminação Apres Quant Vlr máx 

uni (R$) 
Vlr Max 

total (R$) 

04 

APARELHO CONDICIONADOR DE AR COM INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: 
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H; TIPO SPLIT; COR BRANCA; CICLO 
FRIO; SISTEMA DE FILTRAGEM; TIMER; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; FUNÇÃO 
SLEEP; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V; 
POTENCIA 1122 W; COMPRESSOR ROTATIVO; VAZÃO DO AR 600 M3/H; CONTROLE 
REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO; MANUAL EM PORTUGUÊS; GARANTIA 
MÍNIMA 2 ANOS. 

UNI 03 1.838,33 5.514,99 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

 
Ribeirão Claro-PR, 29 de Outubro de 2014. 

 
 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br 

1 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

